Zellik 1252279

Ensuite, comme pour la politique de franchises, les concessions 
ducales de communaux semblent s’être concentrées exclusivement sur 
des localités relevant en grande partie de leur patrimoine (cf. chap. 5, 
pp. 195-205). À nouveau, cela traduit peut-être une relative occupation 
du territoire régional par les actions seigneuriales laïques moins visibles 

275 N (2010), Les communaux, p. 470, no 3 [8 août 1240] : dedimus in perpetuam elemo-
sinam, in palude nostra prope Haren sita, tria bonaria terre ad opus sacerdotis ad altare 
de novo constructum in ecclesia dicte ville de Haren missam pro defunctis celebrantis ; et 
in eadem palude concessimus dilecto nostro et pheodali Petro de Haren sex bonaria in 
feudum de nobis feudali iure obtinendum. Reliquam vero partem ipsius paludis, infra 
fossata, dedimus incolis dicte ville in censum annualem, tali videlicet taxatione quod de 
quolibet bonario annuatim in festo beati Remigii duodecim denarii et ad Natale Domini 
duo capones nobis persolventur. Partes vero eiusdem paludis inter fossata et dictam villam 
de Haren iacentes in communem usum prenotate ville ad pascua communia et ad plateam, 
si necesse fuerit faciendam, statuimus converti, ita quod de eisdem partibus ad censum 
annualem duodecim denarios et duo capones prenotatis terminis nobis persolventur.

276 N (2010), Les communaux, p. 472, no 5 [avril 1247] : Noveritis quod nos contilumus 
dilectis hominibus nostris de Ietterbeke, iure hereditario, septem bonaria wastine iacentis 
infra parochiam de Ietterbeke, ita quod dicti homines et eorum successores nobis et nostris 
successoribus de bonuario dicte wastine singulis annis ad Natale Domini persolvent 
duodecim denarios Lovanienses et duos capones.

277 N (2010), Les communaux, pp. 472-473, no 6 [6 juin 1249] : Noverit universitas vestra 
quod nos dedimus iure hereditario dilectis hominibus nostris de Beckerzeele sex iornalia 
parum plus vel minus wastine sive paludis, in parochia sive territorio de Beckerzeele 
iacentis, et domine Icone dedimus similiter ibidem unum iornale, ita scilicet quod dicti 
homines de dictis sex iornalibus duodecim denarios Lovanienses et dicta Ieona de dicto 
iornali parum plus vel minus duodecim denarios et unum caponem census nobis apud 
Lovanium ad Natale Domini persolvent annuatim.

278 N (2010), Les communaux, pp. 473-474, no 7 [10 mai 1250] : Ad notitiam omnium 
volumus pervenire quod wastinam sive incultam iacentem apud Hiukle, ut inculta semper 
remaneat, ad communia pascua hominibus de Huckele iure hereditario contulimus, ita 
scilicet quod iidem homines de eadem wastina, que continet circiter decem bonaria parum 
plus vel minus, nobis dabunt et solvent annuatim ad censum ad Natale Domini septem 
solidos Lovaniensium.